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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PROPRIA

JANEIRO/2016 A AGOSTO/2016
R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

RECEITAS %
( c/a )

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
No Bimestre

( b )
Até o Bimestre

(c)
%

( b/a )

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTÁRIA

Impostos

Taxas

Contribuições de Melhorias

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

Contribuições Socias

Contribuições Econômicas

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Receita de Concessões e Permissões

Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUÁRIA

Receita da Produção Vegetal

Receita da Produção Animal e Derivados

Outras Receitas Agropecuárias

RECEITA INDUSTRIAL

Receita da Indústria de Transformação

Receita da Indústria de Construção

Outras Receitas Industriais

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANFERÊNCIAS CORRENTES

Tranferências Intergovernamentais

Transferências de Instituições Privadas

Transferências do Exterior

Transferências de Pessoas

Transferências para o Combate à Fome

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas e Juros de Mora

Indenizações e Restituições

Receita da Dívida Ativa

Receitas Correntes Diversas

21.550.924,3932.096.429,61 59,8314,037.526.839,7853.647.354,0053.647.354,00

4.138.400,00

3.868.000,00

270.300,00

100,00

0,00

145.200,00

0,00

0,00

0,00

145.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.200,00

49.007.654,00

48.377.654,00

0,00

0,00

4.138.400,00

3.868.000,00

270.300,00

100,00

0,00

0,00

0,00

145.200,00

0,00

145.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.200,00

0,00

49.007.654,00

48.377.654,00

0,00

0,00

0,00

630.000,00

0,00

351.900,00

1.500,00

400,00

345.000,00

529.708,04

479.905,30

49.802,74

0,00

0,00

0,00

0,00

18.867,56

0,00

18.867,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.698.466,13

6.558.812,16

0,00

0,00

0,00

139.653,97

0,00

279.798,05

28.079,26

251.718,79

0,00

2.886.736,10

2.625.405,05

261.331,05

0,00

0,00

0,00

0,00

228.849,41

0,00

228.849,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.750.574,11

27.610.920,14

0,00

0,00

0,00

139.653,97

0,00

1.230.269,99

109.585,37

1.070.684,62

0,00

1.251.663,90

1.242.594,95

8.968,95

100,00

0,00

0,00

0,00

(83.649,41)

0,00

(83.649,41)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.200,00

21.257.079,89

20.766.733,86

0,00

0,00

0,00

490.346,03

0,00

(878.369,99)

(108.085,37)

(725.684,62)

400,00

69,75

67,88

96,68

0,00

0,00

0,00

0,00

157,61

0,00

157,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56,62

57,07

0,00

0,00

0,00

22,17

0,00

349,61

7.305,69

310,34

0,00

12,80

12,41

18,42

0,00

0,00

0,00

0,00

12,99

0,00

12,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13,67

13,56

0,00

0,00

0,00

22,17

0,00

79,51

1.871,95

72,96

0,00

Transferências de Convênios

5.000,00 0,00 0,00 50.000,00 1.000,00 (45.000,00)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) ( I ) 56.000.000,00 56.000.000,00 7.526.839,78 13,44 32.144.228,61 57,40 23.855.771,39

Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

400,00

345.000,00

1.500,00

351.900,00

0,00
630.000,00

0,00

Contribuições de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público

Receita da Ceessão de Direitos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito Internas

Operações de Crédito Externas

ALIENAÇÃO DE BENS

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Imóveis

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

260.000,00

0,00

0,00

0,00

530.000,00

270.000,00

1.822.646,00

0,00 0,00

0,00

0,00

530.000,00

270.000,00

260.000,00

0,00

1.822.646,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

29.799,00

0,00

0,00

0,00

0,00

252.000,00

260.000,00

0,00

1.792.847,00

0,00

0,00

0,00

3,40

6,67

0,00

0,00

1,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.352.646,00 2.352.646,00 0,00 47.799,00 2.304.847,002,030,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PROPRIA

JANEIRO/2016 A AGOSTO/2016
R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

SUBTOTAL DAS RECEITAS ( III ) = ( I + II ) 56.000.000,00

0,00

Transferências Intergovernamentais

Transferências de Instituições Privadas

Transferências do Exterior

Transferências de Pessoas

Transferências de Convênios

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralização do Capital Social

Dív. Ativa Prov. da Amortização de Empréstimos e Financiamentos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.822.646,00

0,00

56.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.822.646,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.799,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.792.847,00

0,00

0,00

0,00

7.526.839,78 32.144.228,61 23.855.771,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências de Outras Instituições públicas

Transferências Para o Combate a Fome

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) ( II ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas de Capital Diversas

TOTAL ( VII ) = ( V + VI ) 23.480.076,92

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO ( IV )

Operações de Créditos Internas

Operações de Créditos Externas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( V ) = ( III + IV )

DÉFICIT ( VI )

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.000.000,00 56.000.000,00 7.526.839,78 32.144.228,61 23.855.771,3913,44 57,40

58,0713,44

375.694,47

56.000.000,00 56.000.000,00 7.526.839,78 32.519.923,08

0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Superávit Financeiro 0,00 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PROPRIA

JANEIRO/2016 A AGOSTO/2016
R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

SUBTOTAL DAS DESPESAS ( X ) = ( VII + IX )

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(k)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

SALDO

(g) = (e-f)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

Até o Bimestre

(f)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

TOTAL ( XIV ) = ( XII + XIII ) 0,00

0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍV./ REFINANCIAMENTO (XI)

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

SUPERÁVIT ( XIII )

56.000.000,00

56.000.000,00

56.000.000,00

56.000.000,00 2.130.769,57

2.130.769,57 50.952.346,02

50.952.346,02 8.079.867,06

8.079.867,06 32.519.923,08

0,00

32.519.923,085.047.653,98

5.047.653,98 0,00

29.749.222,00

51.625.178,00

0,000,00 0,000,000,000,000,000,00

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

BIMESTRE

(j)
No BimestreNo Bimestre

Até o Bimestre

(h)

0,00 0,000,000,000,000,00

DESPESA CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

Amortização da Dívida Interna

Outras Dívidas

0,000,00

47.156.356,81 1.940.369,71 42.532.223,11 7.520.736,54 30.778.877,784.624.133,70 0,00

28.487.796,20 1.316.520,87 26.584.846,20 4.538.796,93 18.752.559,681.902.950,00 0,00

3.236.822,00

21.875.956,00

4.328.822,00

7.736.643,19

18.668.560,61

8.828.643,19

190.399,86

623.848,84

190.399,86

7.330.122,91

15.947.376,91

8.420.122,91

0,00

0,00

0,00

749.522,27

12.026.318,10

1.741.045,30

304.677,24

2.981.939,61

559.130,52

406.520,28

2.721.183,70

408.520,28

46.000,00

2.000,00

1.090.000,00

15.000,00

2.000,00

1.090.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.090.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

991.523,03

0,00

0,00

254.453,28

15.000,00

2.000,00

0,00

56.000.000,00 56.000.000,00 2.130.769,57 50.952.346,02 8.079.867,06 32.519.923,085.047.653,98

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,000,000,000,000,000,00Dívida Mobiliária

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

56.000.000,00 56.000.000,00 2.130.769,57 50.952.346,02 8.079.867,06 32.519.923,085.047.653,98 0,00

0,00DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

SALDO

(i) = (e-h)

31.899.158,47

31.899.158,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31.899.158,47

0,00

0,00

0,00

991.523,03

0,00

662.355,97

1.653.879,00

11.675.384,55

0,00

18.569.894,92

30.245.279,47

31.899.158,4723.480.076,92

16.377.479,03

9.735.236,52

0,00

6.642.242,51

7.087.597,89

6.987.120,92

2.000,00

98.476,97

15.000,00

0,00

0,00

23.480.076,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.480.076,92

23.480.076,92

JOSÉ ANTÔNIO BRANDÃO ALVES - CRC/SE 1.577JOSÉ AMÉRICO LIMA - Prefeito
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PROPRIA

JANEIRO/2016 A AGOSTO/2016
R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

FUNCAO/SUBFUNCAO

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(f)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(a)

SALDO

(c) = (a-b)

DOTAÇÃO
INICIAL

Até o Bimestre

(b)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No BimestreNo Bimestre
Até o Bimestre

(d)

SALDO

(e) = (a-d)

%

(d/total d)

%

(b/total b)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) 56.000.000,00 56.000.000,00 2.130.769,57 50.952.346,02 8.079.867,06 32.519.923,0890,99 58,07 23.480.076,92null 0,00

01 - LEGISLATIVA 2.500.000,00 2.500.000,00 75.012,13 2.386.493,76 432.575,01 1.802.897,6795,46 72,12 697.102,33null 0,00

01.031 - Acao Legislativa 2.500.000,00 2.500.000,00 75.012,13 2.386.493,76 432.575,01 1.802.897,67 697.102,3372,1295,46 113.506,24 0,00

02 - JUDICIÁRIA 668.000,00 442.000,00 31.685,00 432.085,00 84.333,13 237.365,6797,76 53,70 204.634,33null 0,00

02.061 - Acao Judiciaria 460.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 25.870,42 33.666,77 116.333,2322,44100,00 0,00 0,00
02.122 - Administracao Geral 208.000,00 292.000,00 31.685,00 282.085,00 58.462,71 203.698,90 88.301,1069,7696,60 9.915,00 0,00

04 - ADMINISTRAÇÃO 7.204.500,00 8.235.170,72 750.199,49 7.662.838,86 1.628.430,79 6.192.614,5793,05 75,20 2.042.556,15null 0,00

04.121 - Planejamento e Orcamento 558.000,00 421.300,00 600,00 401.800,00 18.915,63 159.645,26 261.654,7437,8995,37 19.500,00 0,00
04.122 - Administracao Geral 4.017.200,00 5.432.974,72 715.729,05 5.035.058,34 1.173.238,76 4.269.693,68 1.163.281,0478,5992,68 397.916,38 0,00
04.123 - Administracao Financeira 1.379.000,00 1.137.496,00 16.820,00 1.020.549,68 165.729,72 693.660,98 443.835,0260,9889,72 116.946,32 0,00
04.124 - Controle Interno 151.300,00 144.400,00 17.050,44 115.430,84 16.093,40 78.091,62 66.308,3854,0879,94 28.969,16 0,00
04.128 - Formacao de Recursos Humanos 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,000,000,00 9.000,00 0,00
04.843 - Servico da Divida Interna 1.090.000,00 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00 254.453,28 991.523,03 98.476,9790,97100,00 0,00 0,00

06 - SEGURANÇA PÚBLICA 424.000,00 608.400,00 90.000,00 505.091,32 93.038,45 426.985,3383,02 70,18 181.414,67null 0,00

06.122 - Administracao Geral 422.000,00 606.400,00 90.000,00 505.091,32 93.038,45 426.985,33 179.414,6770,4183,29 101.308,68 0,00
06.182 - Defesa Civil 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,000,00 2.000,00 0,00

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.720.256,00 2.687.716,00 236.364,72 1.653.623,17 285.120,93 1.014.047,5961,53 37,73 1.673.668,41null 0,00

08.122 - Administracao Geral 1.058.600,00 1.063.050,00 93.577,72 700.179,44 100.668,27 359.650,13 703.399,8733,8365,87 362.870,56 0,00
08.128 - Formacao de Recursos Humanos 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,000,000,00 4.000,00 0,00
08.242 - Assistencia ao Portador  de Deficiencia 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,000,000,00 26.000,00 0,00
08.244 - Assistencia Comunitaria 1.631.656,00 1.594.666,00 142.787,00 953.443,73 184.452,66 654.397,46 940.268,5441,0459,79 641.222,27 0,00

10 - SAÚDE 21.221.700,00 21.038.800,00 371.299,24 18.699.111,43 2.755.752,04 12.108.689,7388,88 57,55 8.930.110,27null 0,00

10.122 - Administracao Geral 10.166.200,00 11.827.997,00 181.069,38 10.467.485,79 1.892.660,69 8.812.030,57 3.015.966,4374,5088,50 1.360.511,21 0,00
10.128 - Formacao de Recursos Humanos 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,000,000,00 8.000,00 0,00
10.301 - Atencao Basica 7.662.500,00 9.129.803,00 190.229,86 8.231.625,64 863.091,35 3.296.659,16 5.833.143,8436,1190,16 898.177,36 0,00
10.302 - Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 3.159.000,00 59.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.000,000,000,00 59.000,00 0,00
10.303 - Suporte Profilatico e Terapeutico 212.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
10.304 - Vigilancia Sanitaria 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,000,000,00 7.000,00 0,00
10.305 - Vigilancia Epidemiologica 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,000,000,00 7.000,00 0,00

12 - EDUCAÇÃO 15.033.816,00 12.865.967,04 272.833,36 12.653.360,34 1.916.871,36 7.548.830,2098,35 58,67 5.317.136,84null 0,00

12.361 - Ensino Fundamental 14.031.376,00 11.695.914,93 272.833,36 11.551.255,26 1.871.800,62 7.456.417,46 4.239.497,4763,7598,76 144.659,67 0,00
12.365 - Educacao Infantil 958.918,00 1.153.530,11 0,00 1.102.105,08 45.070,74 92.412,74 1.061.117,378,0195,54 51.425,03 0,00
12.366 - Educacao de Jovens e Adultos 34.522,00 16.522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.522,000,000,00 16.522,00 0,00
12.367 - Educacao Especial 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

13 - CULTURA 24.000,00 237.400,00 1.200,00 173.090,00 21.856,89 167.039,3072,91 70,36 70.360,70null 0,00

13.122 - Administracao Geral 11.000,00 168.900,00 1.200,00 116.090,00 21.856,89 110.039,30 58.860,7065,1568,73 52.810,00 0,00
13.392 - Difusao Cultural 13.000,00 68.500,00 0,00 57.000,00 0,00 57.000,00 11.500,0083,2183,21 11.500,00 0,00

15 - URBANISMO 4.721.000,00 5.968.980,70 206.700,37 5.752.993,84 674.656,67 2.266.427,2996,38 37,97 3.702.553,41null 0,00

15.122 - Administracao Geral 3.049.000,00 2.966.806,46 206.700,37 2.878.235,58 461.383,63 1.744.659,67 1.222.146,7958,8197,01 88.570,88 0,00
15.451 - Infra-Estrutura Urbana 1.192.000,00 2.334.125,24 0,00 2.225.709,86 112.681,64 176.251,85 2.157.873,397,5595,36 108.415,38 0,00
15.452 - Servicos Urbanos 477.000,00 665.049,00 0,00 649.048,40 100.591,40 345.515,77 319.533,2351,9597,59 16.000,60 0,00
15.782 - Transporte Rodoviario 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,000,000,00 3.000,00 0,00

16 - HABITAÇÃO 119.000,00 30.080,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 30.080,00null 0,00

16.122 - Administracao Geral 117.000,00 28.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.080,000,000,00 28.080,00 0,00
16.482 - Habitacao Urbana 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,000,00 2.000,00 0,00

17 - SANEAMENTO 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 2.000,00null 0,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE PROPRIA

JANEIRO/2016 A AGOSTO/2016
R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

17.512 - Saneamento Basico Urbano 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,000,00 2.000,00 0,00

18 - GESTÃO AMBIENTAL 266.600,00 249.048,54 265,00 117.652,91 13.931,44 58.757,8647,24 23,59 190.290,68null 0,00

18.122 - Administracao Geral 189.600,00 172.048,54 265,00 65.504,64 13.931,44 58.757,86 113.290,6834,1538,07 106.543,90 0,00
18.541 - Preservacao e Conservacao Ambiental 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,000,000,00 17.000,00 0,00
18.543 - Recuperacao de areas Degradadas 60.000,00 60.000,00 0,00 52.148,27 0,00 0,00 60.000,000,0086,91 7.851,73 0,00

20 - AGRICULTURA 170.000,00 162.000,00 45.000,00 86.600,00 7.853,60 44.555,6053,46 27,50 117.444,40null 0,00

20.122 - Administracao Geral 154.000,00 146.000,00 45.000,00 86.600,00 7.853,60 44.555,60 101.444,4030,5259,32 59.400,00 0,00
20.606 - Extensao Rural 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,000,000,00 4.000,00 0,00
20.608 - Promoção da Produção Agropecuária 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,000,000,00 12.000,00 0,00

23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS 222.300,00 218.800,00 0,00 110.500,00 15.877,33 61.677,3350,50 28,19 157.122,67null 0,00

23.122 - Administracao Geral 174.500,00 174.500,00 0,00 110.500,00 15.877,33 61.677,33 112.822,6735,3563,32 64.000,00 0,00
23.695 - Turismo 47.800,00 44.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.300,000,000,00 44.300,00 0,00

26 - TRANSPORTE 647.000,00 731.809,00 50.210,26 718.905,39 149.569,42 590.034,9498,24 80,63 141.774,06null 0,00

26.122 - Administracao Geral 643.000,00 731.809,00 50.210,26 718.905,39 149.569,42 590.034,94 141.774,0680,6398,24 12.903,61 0,00
26.128 - Formacao de Recursos Humanos 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

27 - DESPORTO E LAZER 6.828,00 6.828,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 6.828,00null 0,00

27.812 - Desporto Comunitario 6.828,00 6.828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.828,000,000,00 6.828,00 0,00

99 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 46.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 15.000,00null 0,00

99.999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 46.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,000,000,00 15.000,00 0,00

TOTAL ( III ) = ( I + II ) 56.000.000,00 56.000.000,00 2.130.769,57 50.952.346,02 8.079.867,06 32.519.923,08 23.480.076,9258,0758,07 0,005.047.653,98

JOSÉ ANTÔNIO BRANDÃO ALVES - CRC/SE 1.577JOSÉ AMÉRICO LIMA - Prefeito
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